運営推進会議 議事録

事業所名 デイサービスビーステップ大泉（地域密着型通所介護）

所在地 練馬区大泉学園町 2-23-65

開催日時
令和７年５月２２日（木）１６：３０～１７：００

（令和７年度 第１回）

開催場所 デイサービスビーステップ大泉 フロア

出席者内訳

（有効回答数内訳）

利用者 ２名、 利用者家族 １名

民生委員 ０名、 地域代表 ０名

知見者 １名（ハートフルコート大泉 濤岡氏）

練馬区職員 ０名、事業所職員２名

主な議題 １．「デイサービスビーステップ大泉」の運営状況について

２．「地域交流」について

３．「研修計画」について

４．非常災害に関する計画と連携体制

５. 参加者との質疑応答・意見交換

報告内容 ・利用状況について

① 令和 7年 3月末の利用登録者数

② 令和 6年 9月～令和 7年 3月末までの入退所者数

・職員の入退職について（令和 6 年 9 月～令和 7 年 3 月末の期間）

① 退職者

② 入職予定者

・地域交流について

① 地域交流の現状

・令和 7年度研修計画について

① 研修システム

② 内容とスケジュール

・非常災害に関する計画と連携体制について

① BCP（業務継続計画）の概要

② 非常災害時の連絡体制の概要

出席者からの評価 ・地域交流ができていない現状が残念。

人手不足だと思うが工夫して何かしらの地域交流をおこな

ってほしい。（利用者 M様）

・利用者が少しでも増えて何より。利用している妻にとって

 も様々な方が利用している方が刺激になる。

要望、意見及び助言等 ・自治会と交流をもったらどうか？

⇒コロナも落ち着いたので関係性を構築していきたい。

次回の開催予定

日時：未定

場所：デイサービスビーステップ大泉 フロア